[bookmark: _GoBack]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.03.2021

	№ 52

	п. Молоково

О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Молоковского района Тверской области

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  постановлением Правительства Тверской области от 11.08.2015  N 380-пп «О  реализации отдельных положений Федерального законодательства, регулирующего деятельность государственных учреждений, внесении изменений в постановление администрации Тверской области от 25.02.2011 № 82-па и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Тверской области и правительства Тверской области и отдельных положений постановлений правительства Тверской области» (в редакции Постановления Правительства Тверской области от  05.02.2021 N 63-пп), администрация Молоковского района постановляет:
1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Молоковского района Тверской области, утвержденный постановлением администрации Молоковского района от 15.12.2015 года № 195 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Молоковского района Тверской области» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1 пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk65585525][bookmark: _Hlk65585764][bookmark: _Hlk65574367]"10. Учредитель в течение одного месяца со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Молоковского района о бюджете Молоковского района на очередной финансовый год и на плановый период, но не позднее 31 декабря текущего года, приводит проект муниципального задания в соответствие с решением Собрания депутатов Молоковского района о бюджете Молоковского района на очередной финансовый год и на плановый период.";
1.2 пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk65585788][bookmark: _Hlk65585561]"11. Учредитель несет ответственность в соответствии с законодательством за нарушение порядка формирования и (или) финансового обеспечения выполнения муниципального задания.";
1.3. пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk65585806][bookmark: _Hlk65585595]"12. Учредитель утверждает муниципальное задание в течение 2 рабочих дней со дня приведения проекта муниципального задания в соответствие с решением Собрания депутатов Молоковского района о бюджете Молоковского района на очередной финансовый год и на плановый период, но не позднее 31 декабря текущего года, либо внесения изменений в муниципальное задание в соответствии с разделом V настоящего Порядка.";
1.4. пункт 37 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk65585642]"37. Предоставление субсидии в течение финансового года осуществляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между учредителем и муниципальным учреждением в соответствии с примерной формой, утверждаемой финансовым отделом администрации Молоковского района (далее - Соглашение).
В случае, если бюджетные ассигнования на предоставление субсидии предусмотрены решением Собрания депутатов Молоковского района о бюджете Молоковского района на очередной финансовый год и на плановый период, Соглашение заключается не позднее 31 декабря года, предшествующего году предоставления субсидии. В иных случаях Соглашение заключается в течение 7 рабочих дней со дня утверждения учредителем муниципального задания.
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в текущем финансовом году должно соответствовать размеру субсидии на текущий финансовый год, указанному в Соглашении.";
1.5. приложение 2 к Порядку «Примерная форма соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года и подлежит размещению на сайте администрации Молоковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Молоковского района
	А.П. Ефименко